RESULTADOS PRELIMINAR DO EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 08/2025

A Secretaria Municipal de Cultura e Preservação do Patrimônio Histórico de Marechal

Deodoro/AL, pessoa jurídica de direito público interno, dotada de personalidade jurídica de

direito público interno, torna público o resultado do edital nº 08/2025. Este Edital é realizado com

recursos do Governo Federal, repassados ao Município por meio da política nacional Aldir Blanc de

fomento à cultura - PNAB (LEI Nº 14.399/2022), pelo presente edital a Secretaria Municipal de

Cultura e Preservação do Patrimônio Histórico de Marechal Deodoro, repassará o valor do rendimento

gerado por meio dos recursos advindos , serão destinados para execução do objeto do presente

edital total de R$                                62.674,46 (sessenta e dois mil seiscentos e setenta e quatro

reais e quarenta e seis centavos) para custear o presente certame, limitando-se até 01

selecionado.

NOME

NATUREZA
JURÍDICA

NOTA

SITUAÇÃO

ASSOCIAÇÃO CULTURAL TERRA DOS MARECHAIS  CNPJ 78 CLASSIFICADO

SOCIEDADE MUSICAL NOSSA SENHORA DA BOA VIAGEM
CNPJ

61

SUPLENTE

ESPAÇO CULTURAL E TEATRO FOLHA MIÚDA

CNPJ
51

SUPLENTE

COOPERATIBAN CNPJ 45
SUPLENTE

INSTITUTO EDUCACIONAL ILHA DE SANTA RITA CNPJ 42 SUPLENTE

SOCIEDADE MUSICAL FILARMÔNICA CARLOS GOMES CNPJ 40 SUPLENTE

NEUMA GOMES DE OLIVEIRA CPF 28 SUPLENTE

Marechal Deodoro/AL, 06 de junho de 2025.

Lívia Alana Silva Lopes

Secretária Municipal de Cultura e Preservação do Patrimônio Histórico

Rua Capitão Bernadino Souto, s/n, Centro – Marechal Deodoro/AL - Culturamarechal23@gmail.com

mailto:Culturamarechal23@gmail.com